(Questo  Testamento  di  Federico  è  stato  anche  impresso  da 
Lunig424 il  qual  dice  averlo  trascritto  ex  Editione  P.  Octavii 
Cajetani in sua Isagoge ad Historiam  Sacram Siculam; collatum 
et  suppletum  ex  vetusto  Codice  Manuscripto  Bibliothecae 
Marchionis Jurattanae.)

Testamento di Federico II.

In Nomine Dei aeterni, et Salvatoris nostri Jesu Christi. Anno  

423  Tutini de' Contestabili del Reg. fol. 44.
424  Lunig Cod. Ital. Diplom. pag. 910.
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ab  Incarnatione  ejus  millesimo  ducentesimo  quinquagesimo 
primo, et primo anno Regni Domini nostri Corradi gloriosissimi  
Romanorum,  Hierusalem,  Siciliae,  et  Italiae  Regis,  mense 
Januarii,  9  Indictione.  Dum  in  Archiepiscopali  Salernitano 
Palatio, in praesentia Domini Caesaris, Dei gratia Venerabilis  
Salernitani  Archiepiscopi  essemus  nos  Philippus,  Matthaeus, 
Romoaldus,  et  Philippus  Judices,  praesentibus  Matthaeo  de 
Vallone Straticoto Salerni Philippo Greco, et  Gulielmo Curiali 
Notariis  ad  hoc  specialiter  rogatis:  Illustris  Vir  Dominus  
Bertoldus Marchio de Hohenburch Dei, et Domini nostri Regis  
Corradi  gratia,  Dominus  Montis  fortis,  et  Argentii,  Castri  S.  
Severini,  et  honoris  ejus,  ostendit,  et  praesentavit  praedicto 
Domino  Archiepiscopo  testamentum,  sive  ultimam  voluntatem 
quondam  Domini  nostri  Serenissimi  Imperatoris  Friderici  II  
cerea, et pendente Bulla ejusdem Domini Imperatoris insignitum,  
quod vidimus, et legimus, et omni vitio, et suspicione carebat, et  
erat continentiae talis.

In Nomine Dei aeterni, et Salvatoris nostri Jesu Christi, Anno  
ab Incarnatione ejus millesimo ducentesimo quinquagesimo, die 
Sabati,  decimoseptimo  Decembris,  nonae  Indictionis.  Primi 
parentis  incauta  transgressio  sic  posteris  legem  conditionis  
indixit,  ut eam nec diluvii  proclivis ad poenam effugio effrenis 
adduceret,  nec  Baptismatis  tam  celebris,  tam  salubris  unda 
lineret,  quin  fatalitatis  cu.....  mortalibus  senescentis  aevi....  
lascivia  transgressionis  in  poenam  culpae  transfuga  tanquam 
cicatrix  ex  vulnere  remaneret.  Nos  igitur  Fridericus II  Divina  
favente  Clementia  Romanorum  Imperator  semper  Augustus,  
Hierusalem, et Siciliae Rex, memor conditionis humanae, quam 
semper  comitatur  humana  fragilitas,  dum  vitae  nobis  instaret  
terminus, loquelae, et memoriae in nobis integritate vigentibus,  
aegri  corpore,  sani  mente,  sic  animae  nostrae  consulendum  
providimus,  sic  de  Imperio,  et  Regnis  nostris  duximus  
disponendum,  ut  rebus  humanis  assumpti  videamur,  et  filiis  
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nostris, quibus nos Divina Clementia faecundavit, quos praesenti  
dispositione  sub  poena  benedictionis  nostrae  volumus  esse 
contentos,  ambitione sublata,  omnis  materia scandali  sopiatur.  
Statuimus itaque Conradum Romanorum in Regem electum, et  
Regni Hierosolymitani haeredem dilectum filium nostrum, nobis 
haeredem  in  Imperio,  et  in  omnibus  aliis...  et  quoquo  modo  
acquisitis,  et  specialiter  in  Regno  nostro  Siciliae:  quem  si  
decedere  contingeret  sine  liberis,  succedat  ei  Henricus  filius 
noster,  quo  defuncto  sine  liberis  succedat  ei  Manfredus  filius 
noster:  Corrado  vero  morante  in  Alemannia,  vel  alibi  extra 
Regnum, statuimus praedictum Manfredum Balium dicti Corradi  
in  Italia,  et  specialiter  in  Regno Siciliae,  dantes  ei  plenariam 
potestatem omnia faciendi, quae persona nostra facere posset, si  
viveremus,  videlicet,  in  concedendis  Terris,  Castris,  et  Villis, 
parentelis,  et  dignitatibus,  beneficiis,  et  omnibus  aliis  juxta 
dispositionem  suam,  praeter  antiqua  demania  Regni  Siciliae,  
quod  Corradus,  et  Henricus  praedicti  filii nostri,  et  eorum 
haeredes  omnia,  quae  ipse  fecerit  firma,  et  rata  teneant,  et  
observent. Item concedimus, et confirmamus dicto Manfredo filio 
Principatum Tarenti,  videlicet,  a  Portu Rositi,  usque ad ortum 
fluminis